
事業番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

2/5

所定願書にて

申込み

公認スキー準指導員検定会 12/19

公認スキーＢ級検定員検定会 2/5

公認スキーＣ級検定員検定会 3/2

公認スノーボード準指導員・Ｃ級検定員検定会 12/19

公認スノーボードＢ級・Ｃ級検定員検定会

所定用紙にて

申込み

第13回岩手県スノーボード技術選手権大会（全日本技選予選会） 1/9

岩手県スキーアニバーサリー 3/6

スキージュニア練習会
各練習日の

8日前まで

岩手県民大会直前ポールトレーニング 1/9

シクミネット

申込み

公認スキー指導者研修会・スキー検定員クリニック

11/14公認パトロール研修会

公認スノーボード指導者研修会・スノーボード検定員クリニック

東北ブロックスキー技術選手権大会

第３回スキーレベルアップ講習会 2/4

スノーボード強化練習会（第１回） 12/24

スノーボード強化練習会（第２回）

1/20第２回岩手県スキー技術選・達人選大会

第２回岩手県スキー技術選・達人選大会 直前トレーニング

認定指導員・生涯スキーリーダー研修会 11/18

第１回スキーレベルアップ講習会兼技術選対策講習会 12/17

第２回スキーレベルアップ講習会兼技術選対策講習会 12/24

公認スキー指導員・準指導員受検者養成講習会（理論）

11/11

公認スキー指導員・準指導員受検者養成講習会（実技１・２）

公認スキー指導員・準指導員受検者養成講習会（実技３） 1/15

公認パトロール受検者養成講習会（第１・２回）

12/5

公認スノーボード指導員・準指導員受検者養成講習会

2026年度 事業番号・事業名　対応表

事業名 申込締切


