

## 2026年度 事業番号・事業名 対応表

事業番号	事業名	申込締切
1	公認スキー指導員・準指導員受検者養成講習会（理論）	11/11
2	公認スキー指導員・準指導員受検者養成講習会（実技1・2）	
3	公認スキー指導員・準指導員受検者養成講習会（実技3）	1/15
4	公認パトロール受検者養成講習会（第1・2回）	12/5
5	公認スノーボード指導員・準指導員受検者養成講習会	
6	認定指導員・生涯スキーリーダー研修会	11/18
7	第1回スキーレベルアップ講習会兼技術選対策講習会	12/17
8	第2回スキーレベルアップ講習会兼技術選対策講習会	12/24
9	第3回スキーレベルアップ講習会	2/4
10	スノーボード強化練習会（第1回）	12/24
11	スノーボード強化練習会（第2回）	
12	第2回岩手県スキー技術選・達人選大会	1/20
13	第2回岩手県スキー技術選・達人選大会 直前トレーニング	
14	岩手県民大会直前ポールトレーニング	1/9
シクミネット 申込み	公認スキー指導者研修会・スキー検定員クリニック	11/14
	公認パトロール研修会	
	公認スノーボード指導者研修会・スノーボード検定員クリニック	
	東北ブロックスキー技術選手権大会	
所定用紙にて 申込み	第13回岩手県スノーボード技術選手権大会（全日本技選予選会）	1/9
	岩手県スキーアニバーサリー	3/6
	スキージュニア練習会	各練習日の 8日前まで
所定願書にて 申込み	公認スキー準指導員検定会	12/19
	公認スキーB級検定員検定会	2/5
	公認スキーC級検定員検定会	3/2
	公認スノーボード準指導員・C級検定員検定会	12/19
	公認スノーボードB級・C級検定員検定会	2/5